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Indfødsretsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Indfødsretsudvalget har den 19. august 2022 stillet følgende spørgsmål nr. 131 

(Alm. del) efter ønske fra Morten Messerschmidt (DF) til udlændinge- og integrati-

onsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 131: 

 

Vil ministeren kommentere på, at beståelsesprocenten for indfødsretsprøven i 

2021 er højest for indvandrere, der er kommet til Danmark som voksne og lavest 

for indvandrere, der er opvokset i Danmark og mener ministeren ikke, at det er et 

klart udtryk for, at integrationen har slået fejl? Der henvises til analysen »Indføds-

retsprøven af 2021: Prøvedeltagere og resultater, november 2021«, fra integrati-

onsbarometer.dk. 

 

Svar: 

 

1. Indfødsretsprøven af november 2021 er den første prøve, som er afholdt med 

udgangspunkt i et nyt læremateriale og dermed en række nye spørgsmål samt et 

ekstra krav om at svare rigtigt på mindst 4 af 5 uforberedte værdispørgsmål. Kravet 

for at bestå prøven er, at man svarer korrekt på mindst 36 ud af de 45 spørgsmål, 

herunder mindst 4 ud af de 5 uforberedte værdispørgsmål. 

 

40,7 pct. af prøvedeltagerne har bestået indfødsretsprøven i november 2021, hvil-

ket er et fald fra 67 pct. ved prøven i juni 2021. Det bemærkes, at der også har 

været lave beståelsesprocenter umiddelbart efter tidligere ændringer af indføds-

retsprøven (vinter 2008 og sommer 2016).  

  

2. I forhold til spørgsmålet om, hvorvidt resultatet af indfødsretsprøven er et udtryk 

for, at integrationen har slået fejl, så anerkender regeringen, at det danske samfund 

står over for en stor integrationsopgave, herunder også på arbejdsmarkedet. Sam-

tidig kan vi også se, at der bl.a. på beskæftigelsesområdet har været en forbedring. 

Det går langsomt fremad. Derfor er det også vigtigt, at vi fortsætter vores arbejde 

med at integrere nytilkomne bedst muligt.    

 

3. Jeg har ikke umiddelbart planer om at foreslå en ændring af reglerne om afhol-

delse af indfødsretsprøven i forhold til, hvem der er prøveberettiget eller hvor højt 

et gebyr, der skal kræves for deltagelse i prøven.  
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Der kan endvidere henvises til Udlændinge- og Integrationsministeriets tidligere 
besvarelse af 14. januar 2022 af spørgsmål nr. 160 (Alm. del) fra Udlændinge- og 
Integrationsudvalget, som vedlægges.  

 

 

 

Kaare Dybvad Bek  
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Christina Fløystrup 

 


